
 
 

ЗІНЬКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСТЬ 
 

(двадцять восьма сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

від 14 вересня 2018 року 

 

Про припинення Зіньківської центральної районної лікарні Полтавської  

області шляхом перетворення  в комунальне некомерційне підприємство 

«Зіньківська центральна районна лікарня» Зіньківської районної ради 

Полтавської області  

 

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію тимчасово виконуючого  

обов’язки головного лікаря  Зіньківської  центральної  районної лікарні  

Полтавської області Безпалого О.В., керуючись статтями 59, 63, 78 

Господарського кодексу України, статтями 104-108 Цивільного кодексу 

України, статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтею 16 Закону України «Про основи законодавства України про охорону 

здоров’я», Законом України  «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо удосконалення законодавства з питань діяльності закладів 

охорони здоров’я», Законом України «Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 року № 1013-Р «Про схвалення 

Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я», з метою 

підвищення рівня медичного обслуговування населення, якості обстежень, 

діагностики та лікування різних захворювань мешканців Зіньківського району, 

впровадження нових підходів щодо організації роботи закладів охорони 

здоров’я та їх фінансового забезпечення, 

 

РАЙОННА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити юридичну особу публічного права - Зіньківську центральну 

районну лікарню Полтавської області (код ЄДРПОУ 01999276) шляхом 

перетворення в комунальне некомерційне підприємство «Зіньківську 

центральну  районну  лікарню» Зіньківської районної ради Полтавської області. 

2. Встановити, що комунальне некомерційне підприємство «Зіньківська 

центральна  районна  лікарня» Зіньківської районної ради Полтавської області є 

правонаступником усіх прав, обов’язків та майна Зіньківської центральної 

районної лікарні Полтавської області. 



3. Утворити комісію з припинення Зіньківської центральної районної 

лікарні Полтавської області (код ЄДРПОУ 01999276) у складі: 

голова комісії: 

- Безпалий Олександр  Валентинович – тимчасово  виконуючий  обов’язки  

головного  лікаря Зіньківської центральної районної лікарні Полтавської 

області (ідентифікаційний номер 2447410799); 

члени комісії: 

- Водолага  Віра  Антонівна - заступник головного лікаря по  лікувальній  

частині Зіньківської  центральної  районної  лікарні Полтавської області  

(ідентифікаційний номер 2609123504); 

- Єрмоленко  Людмила  Володимирівна - заступник  головного  лікаря  з  

економічних  питань Зіньківської  центральної  районної  лікарні  

Полтавської області (ідентифікаційний  номер 3051322980); 

- Новак  Діана Сергіївна - головний бухгалтер Зіньківської  центральної  

районної  лікарні  Полтавської області (ідентифікаційний номер 

3232512425); 

- Королько  Ірина  Володимирівна - головна медична сестра Зіньківської        

центральної  районної  лікарні Полтавської області (ідентифікаційний 

номер 2300205086); 

- Конько  Людмила  Дмитрівна - юрисконсульт Зіньківської  центральної  

районної  лікарні Полтавської області (ідентифікаційний номер 

3090717688); 

- Литус  Артем  Вікторович – начальник  відділу  управління  майном 

спільної власності територіальних громад Зіньківського району 

Полтавської області (ідентифікаційний номер 3272913219). 

4. Встановити строк пред’явлення вимог кредиторів до Зіньківської 

центральної районної лікарні Полтавської області, які приймаються за адресою: 

вулиця Івана Петровського, 21 міста Зіньків Полтавської області, Україна, 

38100, - 2 (два) місяці  з дня оприлюднення повідомлення про припинення 

Зіньківської центральної районної лікарні Полтавської області (код ЄДРПОУ 

01999276). 

5. Визначити, що порядок прийняття вимог кредиторів здійснюється 

відповідно до Цивільного кодексу України. 

6. Голові комісії з припинення Зіньківської центральної районної лікарні 

Полтавської області (Безпалому О.В.) здійснити у визначені законодавством 

терміни дії, передбачені у Законі України «Про державну реєстрацію 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань» та 

інших законодавчих актах України щодо припинення  Зіньківської центральної 

районної лікарні Полтавської області шляхом перетворення у комунальне 

некомерційне підприємство «Зіньківську центральну районну лікарню» 

Зіньківської районної ради Полтавської області, у тому числі: 

6.1. Повідомити про рішення щодо припинення юридичної особи - 

Зіньківської центральної районної лікарні Полтавської області шляхом 

перетворення у комунальне некомерційне підприємство «Зіньківську 

центральну районну лікарню» Зіньківської районної ради Полтавської області 



орган, що здійснює державну реєстрацію в порядку передбаченому чинним 

законодавством України. 

6.2. Провести інвентаризацію майна Зіньківської центральної районної 

лікарні Полтавської області. 

6.3. Провести розрахунки з бюджетом, дебіторами та кредиторами за 

зобов’язаннями Зіньківської центральної районної лікарні Полтавської області; 

6.4. Скласти передавальний акт та подати його на затвердження 

Зіньківській районній раді Полтавської області після закінчення строку 

пред’явлення кредиторами своїх вимог до Зіньківської центральної районної 

лікарні Полтавської області. 

6.5. Повідомити в установленому чинним законодавством України 

порядку  працівників Зіньківської центральної районної лікарні Полтавської 

області про припинення юридичної особи - Зіньківської центральної районної 

лікарні Полтавської області шляхом перетворення у комунальне некомерційне 

підприємство «Зіньківську центральну районну лікарню» Зіньківської районної 

ради Полтавської області із забезпеченням дотримання соціально-правових 

гарантій працівників. 

7. Доручити тимчасово виконуючому обов’язки головного лікаря 

Зіньківської центральної районної лікарні Полтавської області (Безпалому О.В.) 

розробити Статут комунального некомерційного підприємства «Зіньківської 

центральної районної лікарні» Зіньківської районної ради Полтавської області 

та подати його на затвердження  до Зіньківської районної ради Полтавської 

області разом з передавальним актом. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань освіти, охорони здоров’я, материнства, соціального 

захисту населення, культури, туризму, фізкультури і спорту. 

 

 

 

Голова районної ради                                                          С. В. Нерозя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


